
s. 1 

 

Uchwała nr 12/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa  

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie niezbędnych korekt  

w planie rzeczowo-finansowym odnowy zabytków Krakowa 

 

§ 1 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 12 

pkt 2 i 3 Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała Nr 7/2001 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 4  grudnia 2001 roku z 

późniejszymi zmianami) i § 4 Uchwały Nr 4/2024 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 25 marca 2024 roku w sprawie planu rzeczowo-finansowego odnowy zabytków 

Krakowa na 2024 rok ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa, 

uwzględniając wnioski dyrektora Wydziału Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i Dziedzictwa 

Narodowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie oraz wnioski złożone przez 

właścicieli i użytkowników obiektów, po wysłuchaniu opinii komisji problemowych 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa i przeprowadzonej dyskusji postanawia: 

1. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2024–2028 ustalić planowane wydatki NFRZK w roku 2024 

w wysokości 40.212.837,91 zł przy wartości zadań objętych w 2024 roku dofinansowa-

niami z NFRZK w wysokości 71.627.145,80 zł, w tym: 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „I. Projekty kluczowe” wysokość planowanych 

wydatków pozostwić bez zmian, to jest na poziomie 22.677.915,57 zł, co stanowi 56,39% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „II. Obiekty użyteczności publicznej” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 1.803,10 zł do wysokości 5.982.362,67 zł, co stanowi 14,88% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „III. Obiekty sakralne” zwiększyć planowane wydatki 

o kwotę 18.165,02 zł do wysokości 6.545.768,53 zł, co stanowi 16,28% ogółu planowanych 

wydatków NFRZK; 

– w obrębie priorytetu operacyjnego „IV. Obiekty mieszkalne i usługowe” zmniejszyć 

planowane wydatki o kwotę 73.407,98 zł do wysokości 4.275.043,49 zł, co stanowi 10,63% 

ogółu planowanych wydatków NFRZK; 

–  w obrębie priorytetu operacyjnego „V.  Kaplice grobowe, nagrobki, pomniki cmentarne 

i zespoły zieleni komponowanej” zwiększyć planowane wydatki o kwotę 6.258,65 zł do 

wysokości 731.747,65 zł, co stanowi 1,82% ogółu planowanych wydatków NFRZK. 

2. Nadać następującym pozycjom planu rzeczowo-finansowego na rok 2024: 

–  pozycji II.4-P w związku ze zmniejszeniem o 3.159,82 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.327,12 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.5-P w związku ze zwiększeniem o 359.021,21 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 42,51 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

wersja elektroniczna 



s. 2 

–  pozycji II.7-P w związku ze zwiększeniem o 771,54 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.8-P w związku ze zwiększeniem o 416,89 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji II.9-P w związku ze zmniejszeniem o 96.237,06 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 40.419,57 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji II.15 w związku ze zwiększeniem o 210.088,36 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem, zmniejszeniem o 13,90 zł limitu dofinansowania i 

zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego dofinansowania z NFRZK w kosztach 

zadania, 

–  pozycji II.1.7/TK w związku ze zwiększeniem o 61.336,93 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji III.7-P w związku ze zmniejszeniem o 2.859,95 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 2.287,96 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.12-P w związku ze zwiększeniem o 125.685,49 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji III.19-P w związku ze zmniejszeniem o 1.466,16 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 1.026,31 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji III.20 w związku ze zmniejszeniem o 89.103,23 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji III.22 w związku ze zwiększeniem o 72.322,56 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji III.25 w związku ze zwiększeniem o 30.684,70 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 21.479,29 zł limitu dofinansowana, 

–  pozycji IV.1-P w związku ze zmniejszeniem o 280.341,16 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem o 103.726,23 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.13-P w związku ze zwiększeniem o 81.941,22 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 30.318,25 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.19-P w związku ze zwiększeniem o 184.238,22 zł planowanej wartości zadania 

objętego dofinansowaniem i zmniejszeniem maksymalnego udziału procentowego 

dofinansowania z NFRZK w kosztach zadania, 

–  pozycji V.6 w związku ze zmniejszeniem o 0,01 zł planowanej wartości zadania objętego 

dofinansowaniem i zmniejszeniem o 0,01 zł limitu dofinansowania, 

–  pozycji IV.1.4/CR KHP w związku ze zwiększeniem o 12.517,31 zł planowanej wartości 

zadania objętego dofinansowaniem i zwiększeniem o 6.258,65 zł limitu dofinansowania, 

brzmienia określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadzić do planu rzeczowo-finansowego na rok 2024 nowe zadanie ujęte w 

załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   



s. 3 

4. Zgodnie z wieloletnią prognozą finansową Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa na lata 2024–2028 zmniejszyć rezerwę NFRZK o kwotę 50.787,42 zł, 

tj. do wysokości 75.135,91 zł. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Przewodniczący 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Borysław Czarakcziew 

 


